BENJAMINS - INFANTIS MASC / FEM

12 GRANDE PREMIO DE PORTEL TERRAS DO MONTADO

11-05-2014

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

CLAS. DORSAL

1
2
3

CLAS. DORSAL

1

2
3
4

CLAS. DORSAL

1

2
3
4

73
32
20
11
13
23
96
92
81
5
44
108
72
6
75
59

20
5
108

23
92
72
59

73
96
44
75

Gil Pinto

Patricia Pardal
Beatriz Pardal
Rafaela Carvalho
Sara Gois

Filipe Pardal
Miguel Pardal
Miguel Piteira
sofia rosa

Ines Moca
Alexandre Quadrado
Ana Monteiro
Duarte Canha
Jessica Cortes
Jodo Condeco
Gongalo Rosado

BENJAMIM FEM
NOME DOS ATLETAS
Beatriz Pardal
Ines Moca

Ana Monteiro

BENJAMIM MASC
NOME DOS ATLETAS
Filipe Pardal
Miguel Piteira
Duarte Canha
Goncalo Rosado

INFANTIS MASC
NOME DOS ATLETAS
Gil Pinto

Miguel Pardal
Alexandre Quadrado
Joao Condeco

ANO
2001
2001
2004
2002
2002
2004
2002
2006
2001
2004
2001
2003
2004
2001
2002
2003

ANO
2004
2004
2003

ANO
2004
2006
2004
2003

ANO
2001
2002
2001
2002

CLUBE

G D Pavia

Beja Atlético Clube
Beja Atlético Clube

C P Terra do Montado
C P Terra do Montado
Beja Atlético Clube

G D Diana

G D Diana

G D Pavia

C P Terra do Montado
B V Montemor
Individual

G D Pavia

C P Terra do Montado
G D Pavia

Escola Triatlo Evora

CLUBE

Beja Atlético Clube

C P Terra do Montado
Individual

CLUBE

Beja Atlético Clube
G D Diana

G D Pavia

Escola Triatlo Evora

CLUBE

G D Pavia

G D Diana

B V Montemor
G D Pavia

ESCALAO
INFANTIL
INFANTIL

BENJAMIM
INFANTIL
INFANTIL

BENJAMIM
INFANTIL

BENJAMIM
INFANTIL

BENJAMIM
INFANTIL

BENJAMIM

BENJAMIM
INFANTIL
INFANTIL

BENJAMIM

ESCALAO
BENJAMIM
BENJAMIM
BENJAMIM

ESCALAO
BENJAMIM
BENJAMIM
BENJAMIM
BENJAMIM

ESCALAO
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL

SEXO
MASC
FEM
FEM
FEM
FEM
MASC
MASC
MASC
FEM
FEM
MASC
FEM
MASC
FEM
MASC
MASC

SEXO
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC

TEMPO
3,50
3,55
4,05
4,07
4,11
4,17
4,22
4,29
4,29
4,35
4,41
4,42
4,45
4,48
5,04
5,22

TEMPO
4,05
4,35
4,42

TEMPO
4,17
4,29
4,45
5,22

TEMPO
3,50
4,22
4,41
5,04

PTS
10

PTS
10

PTS
10



INFANTIS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

2
3
4
5

1
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CLAS. DORSAL

1
2

CLAS. DORSAL

1

2
3
4
5

CLAS. DORSAL

1

©oo~NOOCGaOR~,WDN

-tk
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32
11
13
81
6

Patricia Pardal
Rafaela Carvalho
Sara Gois

sofia rosa
Jessica Cortes

INICIADOS MASC - FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

7
76
3
100

93
83

100
1

7
76
3
93
83

87
61
2
77
48
39
38
95
94
12
71

Leonel Lameira
Jodo Pires
Duarte Serrano
Raquel Haar
Beatriz Serafim
Manuel Elias
Tiago Varandas

INICIADAS FEM
NOME DOS ATLETAS

Raquel Haar
Beatriz Serafim

INICIADOS MASC
NOME DOS ATLETAS

Leonel Lameira
Jodo Pires
Duarte Serrano
Manuel Elias
Tiago Varandas

JUVENIS MASC - FEM

NOME DOS ATLETAS
Gongalo Varela
Diogo Matias
Daniel Coelho
José Ferreira
Jodo Serra

José Delca

Diogo Silva

Marta Batalha
Helena Passinhas
Sandra Rosa
Débora Moita

ANO
2001
2002
2002
2001
2001

ANO
1999
2000
2000
1999
1999
2000
1999

ANO
1999
1999

ANO
1999
2000
2000
2000
1999

ANO
1997
1997
1998
1997
1997
1997
1997
1998
1997
1998
1997

CLUBE

Beja Atlético Clube

C P Terra do Montado
C P Terra do Montado
G D Pavia

C P Terra do Montado

CLUBE

C P Terra do Montado
G D Pavia

C P Terra do Montado
G D Diana

C P Terra do Montado
G D Diana

G D Pavia

CLUBE
G D Diana
C P Terra do Montado

CLUBE

C P Terra do Montado
G D Pavia

C P Terra do Montado
G D Diana

G D Pavia

CLUBE

G D Diana

Escola Triatlo Evora
C P Terra do Montado
G D Pavia

B V Montemor

B V Montemor

B V Montemor

G D Diana

G D Diana

C P Terra do Montado
G D Pavia

ESCALAO
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL
INFANTIL

ESCALAO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADA
INICIADA
INICIADO
INICIADO

ESCALAO
INICIADA
INICIADA

ESCALAO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADO
INICIADO

ESCALAO
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
FEM
FEM
MASC
MASC

SEXO
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
FEM
FEM
FEM
FEM

TEMPO
3,55
4,07
4,11
4,29
4,48

TEMPO
6,59
7,15
8,27
8,44
8,53
9,05
9,17

TEMPO
8,44
8,53

TEMPO
6,59
7,15
8,27
9,05
9,17

TEMPO
10,38
10,51
11,22
12,08
12,21
12,53
13,04
14,09
14,18
15,57
18,34

PTS
10
9

8
7
6

PTS
10

PTS
10
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PTS
10
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JUVENIS - FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

1

~ WODN

CLAS. DORSAL

1

Nooak~,whN

95
94
12
71

87
61
2
77
48
39
38

Marta Batalha
Helena Passinhas
Sandra Rosa
Débora Moita

JUVENIS MASC
NOME DOS ATLETAS

Gongalo Varela
Diogo Matias
Daniel Coelho
José Ferreira
Jodo Serra
José Delca
Diogo Silva

ANO
1998
1997
1998
1997

ANO
1997
1997
1998
1997
1997
1997
1997

CLUBE

G D Diana

G D Diana

C P Terra do Montado
G D Pavia

CLUBE

G D Diana

Escola Triatlo Evora
C P Terra do Montado
G D Pavia

B V Montemor

B V Montemor

B V Montemor

JUNIORES - SENIORES - VETERANOS MASC / ABSOLUTAS FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS

25
47
31
33
27
26
15
90
30
53
29
106
119
88
17
19
97
45
16
112
101
85

Jodo Cruz
Ezequiel Lobo
Mussa Djau

Rui Fontes

Joao Marques
Joao Gongalves
Isolindo Felizardo
Jose Pacheco
Manuel André
Mario Grilo

Luis Pereira
Manuel Veiga
Sérgio Santos
Henrique Santos
Manuel Massas
Antdnio Ventura Silva
Paulo Sobral
Alexandre Serrano
Joaquim Santos
Joao Gaspar

Rui Quaresma
Raquel Cabaco

ANO
1985
1974
1995
1978
1968
1969
1976
1975
1962
1995
1959
1964
1966
1965
1967
1970
1961
1994
1970
1990
1970
1987

CLUBE

Beja Atlético Clube
B V Montemor
Beja Atlético Clube
Beja Atlético Clube
Beja Atlético Clube
Beja Atlético Clube
Barbus Atletismo
G D Diana

Beja Atlético Clube
B V Montemor
Beja Atlético Clube
G D C Cruz da Picada
ADFA-Evora

G D Diana

Barbus Atletismo
Beja Atlético Clube
G D Diana

B V Montemor
Barbus Atletismo
Individual

G D Diana

G D Diana

ESCALAO
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

ESCALAO
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL
JUVENIL

ESCALAO
SENIOR
SENIOR
JUNIOR
SENIOR
VETERANO 1
VETERANO 1
SENIOR
SENIOR
VETERANO 2
JUNIOR
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 2
SENIOR
VETERANO 1
SENIOR
VETERANO 1
ABSOLUTAS

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
FEM

TEMPO
14,09
14,18
15,57
18,34

TEMPO
10,38
10,51
11,22
12,08
12,21
12,53
13,04

TEMPO
36,24
37,15
38,06
38,14
39,08
39,41
39,50
39,53
40,15
42,08
42,08
42,16
42,47
42,58
43,08
43,17
43,21
43,48
44,14
44,17
44,42
44,43

PTS
10
9

8

7

PTS
10
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23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

116
55
114
104
105
103
67
98
99

18
52
62
49
89
60
35
123

22
113
50
10
111
34
118
64
66
65
51
54
107
43
121
117
122
115
84

Miguel Coelho
Nuno Rebocho
Joaquim Figueiredo
Francisco Torrinha
Joao Monteiro
Antoénio Catronga
José Canoa
Pedro Brito

Pedro Reis
Marcio Catita
Anténio Ventura
Marco Catarro
Nuno Neves

José Caravela
Henrique Siméao
Joaquim Rosado
Antonio Raimundo
Ricardo Oliveira
Luis Branquinho
Emilia Silveira
Joaquim Brancas
José Marques
Pedro Lacao
Hugo Monteiro
Abilio Catarro

Rui Silva

Amilcar Roméo
Inés Pinto
Domingos Martins
Manuel Anténio
Miguel Martins
Alexandra Jorge
Agostinho Pinto
Vitor Amaral
Ricardo Moedas
Catarina Varela
Luisa Monteiro
Antonio Potes
Helena Correia

COLECTIVA - 10 KM
BEJA ATLETICO CLUBE
BOMB VOL. MONTEMOR
G D DIANA

1991
1991
1957
1964
1989
1959
1976
1981
1976
1991
1976
1983
1977
1960
1969
1971
1996
1996
1974
1976
1973
1963
1978
1978
1955
1964
1951
1992
1989
1960
1993
1967
1955
1983
1983
1995
1976
1965
1984

Individual

B V Montemor
Individual

G D C Cruz da Picada
G D C Cruz da Picada
G D C Cruz da Picada
Gafanhori

G D Diana

G D Diana

C P Terra do Montado
Beja Atlético Clube

B V Montemor
Falcdes Selvagens

B V Montemor

G D Diana

Escola Triatlo Evora

B V Montemor
Individual

C P Terra do Montado
Beja Atlético Clube
Individual

B V Montemor

C P Terra do Montado
Individual

B V Montemor

Individual

G.D.R. S.Franc? da Serra

Gafanhori
Gafanhori

B V Montemor
B V Montemor
Individual

B V Montemor
Individual
Individual

G D Diana
Individual

G D Diana

C P Terra do Montado

13 PONTOS
54 PONTOS
60 PONTOS

SENIOR
SENIOR
VETERANO 2
VETERANO 2
SENIOR
VETERANO 2
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
VETERANO 2
VETERANO 1
VETERANO 1

JUNIOR
JUNIOR
VETERANO 1
ABSOLUTAS
VETERANO 1
VETERANO 2
SENIOR
SENIOR
VETERANO 2
VETERANO 1
VETERANO 3
ABSOLUTAS
SENIOR
VETERANO 2
SENIOR
ABSOLUTAS
VETERANO 2
SENIOR
SENIOR
ABSOLUTAS
ABSOLUTAS
VETERANO 1
ABSOLUTAS

MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
FEM
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
FEM
MASC
MASC
MASC
FEM
MASC
MASC
MASC
FEM
FEM
MASC
FEM

45,02
46,30
46,31
46,39
47,30
47,34
44,47
48,01
48,03
48,06
48,12
48,19
49,04
49,22
50,45
51,07
51,11
51,26
51,26
51,29
52,01
52,02
52,31
52,52
53,28
53,51
53,52
55,58
55,59
56,27
58,05
59,12
59,12
1,00,30
1,00,31
1,01,37
1,07,41
1,15,09
1,20,59

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61



CLAS. DORSAL
1 85
22
66
107
122
115

NoO oL, WNDN

CLAS. DORSAL
1 31
2 53
3 35
4 123

CLAS. DORSAL

1 27
2 26
3 119
4 88
5 17
6 19
7 16
8 101
9 89
10 60
11 8
12 113
13 118

14 84

ABSOLUTAS
NOME DOS ATLETAS

Raquel Cabago
Emilia Silveira
Inés Pinto
Alexandra Jorge
Catarina Varela
Luisa Monteiro
Helena Correia

JUNIOR
NOME DOS ATLETAS

Mussa Djau

Mario Grilo
Antonio Raimundo
Ricardo Oliveira

VETERANO 1
NOME DOS ATLETAS

Joao Marques
Jodo Gongalves
Sérgio Santos
Henrique Santos
Manuel Massas
Antoénio Ventura Silva
Joaquim Santos
Rui Quaresma
Henrique Simao
Joaquim Rosado
Luis Branquinho
Joaquim Brancas
Rui Silva

Antonio Potes

ANO
1987
1976
1992
1967
1995
1976
1984

ANO
1995
1995
1996
1996

ANO
1968
1969
1966
1965
1967
1970
1970
1970
1969
1971
1974
1973
1964
1965

CLUBE

G D Diana

Beja Atlético Clube
Gafanhori
Individual

G D Diana

Individual

C P Terra do Montado

CLUBE

Beja Atlético Clube
B V Montemor

B V Montemor

Individual

CLUBE

Beja Atlético Clube
Beja Atlético Clube
ADF A - Evora

G D Diana

Barbus Atletismo
Beja Atlético Clube
Barbus Atletismo
G D Diana

G D Diana

Escola Triatlo Evora

C P Terra do Montado

Individual
Individual
G D Diana

ESCALAO
ABSOLUTAS
ABSOLUTAS
ABSOLUTAS
ABSOLUTAS
ABSOLUTAS
ABSOLUTAS
ABSOLUTAS

ESCALAO
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR
JUNIOR

ESCALAO
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1
VETERANO 1

SEXO
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM
FEM

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

TEMPO
44,43
51,29
55,58
59,12

1,01,37
1,07,41
1,20,59

TEMPO
38,06
42,08
51,11
51,26

TEMPO
39,08
39,41
42,47
42,58
43,08
43,17
44,14
44,42
50,45
51,07
51,26
52,01
53,51

1,15,09



CLAS. DORSAL

1 30
2 29
3 106
4 97
5 114
6 104
7 103
8 49
9 50
10 34
11 51
12 43

CLAS. DORSAL
1 64

CLAS. DORSAL

1 25
2 47
3 33
4 15
5 90
6 45
7 112
8 116
9 55
10 105
11 67
12 98
13 99
14 9
15 18
16 52
17 62
18 10
19 111
20 65
21 54
22 121

23 117

VETERANO 2

NOME DOS ATLETAS
Manuel André
Luis Pereira
Manuel Veiga
Paulo Sobral

Joaquim Figueiredo

Francisco Torrinha
Anténio Catronga
José Caravela
José Marques
Abilio Catarro
Manuel Anténio
Agostinho Pinto

VETERANOS 3
NOME DOS ATLETAS

Amilcar Romao

SENIORES MASC
NOME DOS ATLETAS

Jodo Cruz
Ezequiel Lobo
Rui Fontes
Isolindo Felizardo
Jose Pacheco
Alexandre Serrano
Joao Gaspar
Miguel Coelho
Nuno Rebocho
Joao Monteiro
José Canoa
Pedro Brito
Pedro Reis
Marcio Catita
Anténio Ventura
Marco Catarro
Nuno Neves
Pedro Lacéo
Hugo Monteiro
Domingos Martins
Miguel Martins
Vitor Amaral
Ricardo Moedas

ANO
1962
1959
1964
1961
1957
1964
1959
1960
1963
1955
1960
1955

ANO
1951

ANO
1985
1974
1978
1976
1975
1994
1990
1991
1991
1989
1976
1981
1976
1991
1976
1983
1977
1978
1978
1989
1993
1983
1983

CLUBE

Beja Atlético Clube
Beja Atlético Clube

G D C Cruz da Picada
G D Diana

Individual

G D C Cruz da Picada
G D C Cruz da Picada
B V Montemor

B V Montemor

B V Montemor

B V Montemor

B V Montemor

CLUBE

G.D.R. S.Franc® da Serra

CLUBE

Beja Atlético Clube

B V Montemor

Beja Atlético Clube
Barbus Atletismo

G D Diana

B V Montemor
Individual

Individual

B V Montemor

G D C Cruz da Picada
Gafanhori

G D Diana

G D Diana

C P Terra do Montado
Beja Atlético Clube

B V Montemor
Falcoes Selvagens

C P Terra do Montado
Individual

Gafanhori

B V Montemor
Individual

Individual

ESCALAO
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2
VETERANO 2

ESCALAO
VETERANO 3

ESCALAO
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR
SENIOR

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

SEXO
MASC

SEXO
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC
MASC

TEMPO
40,15
42,08
42,16
43,21
46,31
46,39
47,34
49,22
52,02
53,28
56,27
59,12

TEMPO
53,52

TEMPO
36,24
37,15
38,14
39,50
39,53
43,48
44,17
45,02
46,30
47,30
44,47
48,01
48,03
48,06
48,12
48,19
49,04
52,31
52,52
55,59
58,05

1,00,30
1,00,31



12 GRANDE PREMIO DE PORTEL TERRAS DO MONTADO

CLASSIFICAGAO COLECTIVA - ESCALOES JOVENS

BENJAMINS INFANTIS INICIADOS JUVENIS

CLUBES FEM MASC FEM MASC FEM MASC FEM MASC TOTAL
C P Terra do Montado 9 23 9 18 8 8 75
G D Diana 9 9 10 7 19 10 64
G D Pavia 8 7 17 15 7 7 61
Beja Atlético Clube 10 10 10 30
B V Montemor 8 15 23
Escola Triatlo Evora 7 9 16
0
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